Kerajaan-kerajaan Islam sebagai kekuatan

politik disatu sisi dan semangat dakwah para muballigh sangat memengaruhi proses islamisasi di Indonesia.

Kerajaan Islam pertama di Nusantara adalah Perlak yang berdiri pada 1 Muharram 225 H/840 M.30 Secara

sosio-politik puncak pengaruh Islam, paling mudah dibuktikan dengan tumbuhnya kerajaan-kerajaan Islam

diberbagai wilayah Indonesia. Sebagian merupakan tranformasi dari kerajaan sebelum datangnya Islam ke

Indonesia, sebagian yang lain berdiri sebagai kerajaan Islam.